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44.41. Diverse afgifter omfatter hovedsageligt indtægter i henhold til toldrapporter og - 
som udgifter - overførsel af dubiøse fordringer i henhold til afgiftslovgivningen, og af- 
skrivninger af uerholdelige moms- og afgiftsskyld. Da afskrivningerne overstiger ind- 
tægterne fra toldrapporter, er beløbet negativt. 

44.51. Afgifter i medfør af EF's landbrugsordninger m.v. omfatter landbrugsafgifter (im- 
port- og eksportafgifter) og afgifter af sukker, der er pålagt som led i EF's landbrugs- 
ordninger. 

44.61-44.64. EF's udgifter bliver dækket af EF's egne indtægter. 
Reglerne for opgørelse af EFs egne indtægter findes i Rådets afgørelse af 24.juni 1988, 
der er offentliggjort i EF-tidende nr. L 185 af 15.juli 1988. 
EF 's egne indtægter består af samtlige opkrævede told- og landbrugsafgifter, herunder 
EKSF-tolden, med et fradrag på 10 pet. til dækning af medlemsstaternes administra- 
tionsomkostninger. Herudover består EF's egne indtægter af en ensartet andel af et 
fælles momsgrundlag. Grundlaget kan dog ikke være højere end 55 pet. af medlems- 
statens BNI. Endelig som en fjerde egen indtægt skal medlemsstaterne bidrage med en 
ensartet andel af en harmoniseret BNI. 
For UK gælder en særlig kompensationsordning, der finansieres over egne indtægter af 
de øvrige medlemsstater med en ensartet andel af BNI. Dog opnår Forbundsrepublik- 
ken Tyskland en rabat på 1/3 af dets andel af UK-kompensationen, der deles blandt 
de øvrige ti medlemsstater. 
De ensartede andele af det fælles momsgrundlag samt de øvrige medlemsstaters bidrag 
til UK-kompensationen udgør 1,4 pet. af det samlede fællesskabs momsgrundlag. I 
praksis vil bidragene til kompensationen blive opkrævet i forbindelse med bidragene af 
momsgrundlaget. Såfremt beløbet overstiger 1,4 pet. af landets momsgrundlag opkræ- 
ves den overskydende del over BNI-bidraget. 
Det harmoniserede momsgrundlag er omfanget af den momspligtige omsætning, der 
går til endeligt forbrug, såfremt 6. momsdirektivs regler om momspligten lægges til 
grund. Danmark har - som andre medlemsstater - ikke fuldt ud gennemført 6. moms- 
direktiv i den nationale lovgivning. Fravigelsen fra 6. momsdirektiv må imidlertid ik- 
ke influere på størrelsen af EF's egne indtægter. Der foretages derfor kompensations- 
beregninger, der indebærer, at der i grundlaget fratrækkes den omsætning, der moms- 
belægges,uden at dette er foreskrevet i 6. momsdirektiv og omvendt tillægges den om- 
sætning, der ikke momsbelægges. 
Det fælles BNI-grundlag er værdien af den samlede indkomst opgjort efter en fælles 
harmoniseret metode. BNI opgøres ud fra nationalregnskabet. 
Afregningen af EFs egne indtægter sker for told- og landbrugsafgifter ved løbende at 
overføre de bogførte indtægter. For bidraget af momsgrundlaget, herunder Danmarks 
andel af UK-kompensationen, sker afregningen a conto med 1/12 pr. måned af det 
forventede momsbidrag for det pågældende år. Der foretages efterfølgende en regule- 
ring, når momsgrundlaget er endeligt opgjort. Der gælder samme procedure for BNI- 
bidraget. 
EF's budget for 1990 er endnu ikke vedtaget og størrelsen af moms- og BNI-bidragene 
kendes endnu ikke. Efter de foreløbige overslag vil Danmark beløbsmæssigt skulle be- 
tale ca. 1,4 pet. af momsgrundlaget i momsbidrag og i andel af UK-kompensationen. 
Da momsgrundlaget er skønnet til ca. 338 mia.kr., er Danmarks bidrag således ca. 
4.700 mill.kr. Dette beløb skal dog reduceres med ca. 100 mill.kr. på grund af, at 
grundlaget for a conto betalingen i 1989 skønnes at blive større end det realiserede 
grundlag. Tilsvarende vil Danmark efter de foreløbige overslag skulle betale ca. 
0.085 pet. af et skønnet BNI på ca. 755 mia.kr., altså ca. 650 mill.kr. Heri er dog ind- 
regnet, at den afsatte monetære reserve på EFs budget vil blive effektueret, hvilket ik- 
ke er sikkert. 


